ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ PHIÊNG PẰN

Số: 77/QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Phiêng Pằn, ngày 10 tháng 7 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Công nhận danh sách hộ nghèo, hộ cận nghèo, hộ thoát nghèo, hộ

thoát cận nghèo năm 2024 xã Phiêng Pằn (mới) trên cơ sở

các Quyết định đã ban hành trước đó

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ PHIÊNG PẰN

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025;

Căn cứ Nghị định số 07/2021/NĐ-CP ngày 27/01/2021 của Chính phủ về

quy định chuẩn nghèo đa chiều giai đoạn 2021-2025;

Căn cứ Quyết định số 24/2021/QĐ-TTg  ngày 16/7/2021 của Thủ tướng

Chính phủ Quy định quy trình rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo hàng năm và quy

trình xác định hộ làm nông nghiệp, lâm nghiệp, ngư nghiệp và diêm nghiệp có

mức sống trung bình giai đoạn 2022-2025;

Căn cứ Thông tư số 07/2021/TT-BLĐTBXH ngày 18/7/2021 của Bộ Lao

động - Thương binh và Xã hội hướng dẫn quy trình rà soát hộ nghèo, hộ cận

nghèo; xác định thu nhập của hộ làm nông nghiệp, lâm nghiệp, ngư nghiệp, diêm

nghiệp có mức sống trung bình giai 2022-2025 và mẫu biểu báo cáo;

Căn cứ Thông tư số 02/2022/TT-BLĐTBXH ngày 30/3/2022 sửa đổi, bổ

sung một số nội dung của Thông tư số 07/2021/TT-BLĐTBXH ngày 18 tháng 7

năm 2021 của Bộ trưởng Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội hướng dẫn

phương pháp rà soát, phân loại hộ nghèo, hộ cận nghèo; xác định thu nhập của

hộ làm nông nghiệp, lâm nghiệp, ngư nghiệp, diêm nghiệp có mức sống trung

bình giai đoạn 2022 - 2025 và mẫu biểu báo cáo;

Căn cứ Nghị định số 30/2025/NĐ-CP ngày 24/02/2025 của Chính phủ về

sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 07/2021/NĐ-CP ngày 27 tháng 01

năm 2021 của chính phủ quy định chuẩn nghèo đa chiều giai đoạn 2021 – 2025;

Căn cứ Quyết định số 159/QĐ-UBND ngày 03/12/2024 của Uỷ ban nhân

dân xã Phiêng Pằn về việc phê duyệt kết quả điều tra, rà soát hộ nghèo, hộ cận

nghèo năm 2024 trên địa bàn xã Phiêng Pằn (cũ);

Căn cứ Quyết định số 232/QĐ-UBND ngày 17/12/2024 của Uỷ ban nhân

dân xã Chiềng Lương về việc phê duyệt kết quả điều tra, rà soát hộ nghèo, hộ cận

nghèo năm 2024 trên địa bàn xã Chiềng Lương (cũ);

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/van-hoa-xa-hoi/nghi-dinh-07-2021-nd-cp-quy-dinh-chuan-ngheo-da-chieu-giai-doan-2021-2025-463908.aspx

2

Căn cứ Quyết định số 234/QĐ-UBND ngày 17/12/2024 của Uỷ ban nhân

dân xã Nà Ớt về việc phê duyệt kết quả điều tra, rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo

năm 2024 trên địa bàn xã Nà Ớt (cũ);

Theo đề nghị của Phòng Kinh tế xã tại Tờ trình số 10/TTr-KT ngày

07/7/2025 về việc đề nghị công nhận danh sách hộ nghèo, hộ cận nghèo, hộ thoát

nghèo, hộ thoát cận nghèo năm 2024 xã Phiêng Pằn (mới) trên cơ sở các Quyết

định đã ban hành trước đó.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Công nhận danh sách hộ nghèo, hộ cận nghèo, hộ thoát nghèo, hộ

thoát cận nghèo năm 2024 xã Phiêng Pằn (mới) trên cơ sở các Quyết định đã ban

hành trước, cụ thể tại các Quyết định số:

- Quyết định số 159/QĐ-UBND ngày 03/12/2024 của Uỷ ban nhân dân xã

Phiêng Pằn về việc phê duyệt kết quả điều tra, rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo

năm 2024 trên địa bàn xã Phiêng Pằn (cũ).

- Quyết định số 232/QĐ-UBND ngày 17/12/2024 của Uỷ ban nhân dân xã

Chiềng Lương về việc phê duyệt kết quả điều tra, rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo

năm 2024 trên địa bàn xã Chiềng Lương (cũ).

- Quyết định số 234/QĐ-UBND ngày 17/12/2024 của Uỷ ban nhân dân xã

Nà Ớt về việc phê duyệt kết quả điều tra, rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo năm

2024 trên địa bàn xã Nà Ớt (cũ).

(Danh sách chi tiết kèm theo tại các mẫu biểu đính kèm Quyết định này).

Điều 2. Phòng Kinh tế xã tổ chức triển khai, thực hiện theo đúng quy định

của pháp luật.

Điều 3. Chánh (Phó chánh) Văn phòng HĐND - UBND xã; Trưởng các

phòng: Kinh tế, Văn hóa - Xã hội; Trưởng Công an xã; Thủ trưởng các cơ quan,

đơn vị có liên quan; Ban Quản lý các bản và các cá nhân, tổ chức có liên quan

chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:

- Như Điều 3;

- Thường trực Đảng ủy xã;

- Thường trực HĐND xã;

- Ủy ban MTTQ Việt Nam xã;

- Các phòng chuyên môn thuộc UBND xã;

- Lưu VT, KT (Biêu 01b).

CHỦ TỊCH

Lò Đức Ngọc

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-18T15:00:03+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH SƠN LA
	Lò Đức Ngọc<ngocld.phiengpan@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-18T15:15:51+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH SƠN LA
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ PHIÊNG PẰN<phiengpan @sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!